
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

    Skákáním do výšky pokračovala v pátek 25. 2. SOUTĚŽ O NEJAKTIVNĚJŠÍHO 

SPORTOVCE. V následujících tabulkách uvádíme bodový zisk za nejlepší výkony. 

HOŠI: 2013 + MLADŠÍ  DÍVKY: 2013 + MLADŠÍ 
   

JMÉNO VÝKON BODY  JMÉNO VÝKON BODY 

1. Filip Spielberger 110 cm 4  1. Natálie Iblová 100 cm 4 

2. František Pecka 100 cm 3  2. Andrea Sýkorová 100 cm 3 

3. Marek Sára 100 cm 2  3. K. Kondelíková 80 cm 2 
 

HOŠI: 2011 – 2012   DÍVKY: 2011 – 2012  
   

JMÉNO VÝKON BODY  JMÉNO VÝKON BODY 

1. Václav Štercl 110 cm 4  1. Martina Gasperová 100 cm 4 

2. František Šíma 110 cm 3  2. Nela Lazarová 100 cm 3 

3. David Grundza 100 cm 2  3. Nikola Vaicová 90 cm 2 
 

HOŠI: 2009 – 2010  DÍVKY: 2009 – 2010  
   

JMÉNO VÝKON BODY  JMÉNO VÝKON BODY 

1. Kristián Gabčo 120 cm 4  1. Natálie Černá 120 cm 4 

2. Jan Bouda 115 cm 3  2. Kateřina Trpáková 115 cm 3 

3. Václav Ptáček 115 cm 2  3. Michaela Burstová 115 cm 2 
 

HOŠI: 2008 + STARŠÍ  DÍVKY: 2008 + STARŠÍ 
   

JMÉNO VÝKON BODY  JMÉNO VÝKON BODY 

1. Dan Max Weber 145 cm 4  1. T. Procházková 140 cm 4 

2. Jan Kadlec 135 cm 3  2. Lucie Benešová 135 cm 3 

3. Richard Dulaj 125 cm 2  3. Michaela Braunová 115 cm 2 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

MLADŠÍ ŽÁCI 

(2. – 4. TŘÍDA) 
TŘÍDA 

BODY 

po 4 kolech 

BODY 

v 5. kole 

BODY 

celkem 
MÍSTO 

Martina Gasperová 4. 81 21 102 1. 

Sofie Worofková 4. 79 21 100 2. – 3.  

Miluše Staňková 4. 79 21 100 2. – 3.  

František Pecka 3. 74,5 21 95,5 4. 

David Čavoj 4. 72 17 89 5. 

Karolína Kondelíková 3. 60,5 21 81,5 6. 

Andrea Sýkorová 3. 57,5 21 78,5 7. 

Nikola Vaicová 4. 59,5 15,5 75 8. 

Natálie Iblová 3. 48,5 17 65,5 9. 

Jakub Kadeřábek 3. 31,5 13 44,5 10. 

Tobiáš Řezáč 4. 36 0 36 11. 

Filip Spielberger 3. 35,5 0 35,5 12. 

Julie Danielová 4. 16 15,5 31,5 13. 

Václav Štercl 4. 0 20,5 20,5 14. 

Lukas Hejna 3. 18 0 18 15. 

Jan Váňa 3. 0 17 17 16. 

Victoria Hořejší 4. 16 0 16 17. 

Veronika Machová 4. 10 0 10 18. 

Karolína Paveleková 4. 7 0 7 19. 
 

STARŠÍ ŽÁCI 

(5. – 7. TŘÍDA) 
TŘÍDA 

BODY 

po 4 kolech 

BODY 

v 5. kole 

BODY 

celkem 
MÍSTO 

Michaela Burstová 7. 84 21 105 1. 

Laura Zelenková 6. 76 21 97 2. 

Vojtěch Gasper 6. 73,5 21 94,5 3. 

Vlastimil Sojka 7. 69 18,5 87,5 4. 

Jana Klementovičová 5. 38 21 59 5. 

Tomáš Václavík 5. 37 16 53 6. 

Adam Černohlávek 6. 23 0 23 7. 

Matěj Kadeřábek 6. 0 21 21 8. 

Gabriela Kačírová 8. 0 19,5 19,5 9. 

Nikola Kulíšková 6. 18,5 0 18,5 10. 

Adam Chochola 6. 0 8 8 11. 



4 

 

 

Procházka Jesenicí – část šestá:  

HORNÍ ČÁST PLZEŇSKÉ ULICE 

 Chudobinec (Helenenhospital, čp. 212) 

 v létech 1892 až 1893 byl v místě staré obecní 

cihelny postaven chudobinec, určen pro přestárlé 

chudé lidi k dožití 

 jako chudobinec sloužil do r. 1945, po válce jako 

ubytovna pro sezónní dělníky pily a cihelny, 

došlo k značné devastaci, roku 1955 už musela 

proběhnout rozsáhlá rekonstrukce 

 pak nájemní byty, dnes soukromý majetek   

     (Dům úplně vlevo) 
 

 Restaurace Na Cháti (čp. 215) 

 není znám její vznik, ve 20. 

letech se jmenovala Hotel Bahnhof 

(Nádraží), ve 30. Hotel Kunz, krátce 

po válce Hotel u nádraží 

 neví se ani, od kdy se jmenuje 

Na Cháti (výraz „na cháti“ znamená 

ukrajinsky „doma“ – pojmenoval ji 

tak volyňský Čech, který ji po válce 

dostal do užívání?) 

Před budovou lze spatřit stojan benzínové čerpací stanice (asi 1947) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 Celní kolo 

 značka pro kupce – ve městě se vybírá clo, další prý 

ještě nedávno bylo za Jesenicí směrem na Oráčov 

 jiní tvrdí, že jde o jiný typ smírčího kříže 
 

 Tzv. starobinec, chorobinec,  

dnes Domov Krajánek, čp. 224 a 298 (malý domeček vedle 
jako bydlení řádových sester) 

 stavba započala 1906, otevřena 1. 5. 1910 jako 

„Jubilejní okresní chorobinec císaře Františka Josefa“ – u příležitosti 60. výročí 

panování císaře 

 stavitel Alfred Womačka  

 měla 50 lůžek, sloužily 

zde tři řádové sestry, 

domovník a dvě služebné  

 součástí byla též ústavní 

kaple 

 

 

 

 
 

Proběhlo v Klubu DDM Rakovník ve středu 2. března 2022. 

KATEGORIE – I. A  KATEGORIE – II. A 

JMÉNO 
BODY 

CELKEM 
MÍSTO  JMÉNO 

BODY 

CELKEM 
MÍSTO 

Matyas Naxera 63 7. – 8.  Petr Kadlec 33 17. – 18. 

Petr Vošahlík 56 9. – 10.   A. Kudráčová 24 26. 

Daniel Tomáš 51 15. – 16.   J. Šnajdrová 22 27. 

V kategorii I. A soutěžilo 21 žáků.  V kategorii II. A soutěžilo 27 žáků. 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

DĚTI V JESENICI SE VYŘÁDILY NA MAŠKARNÍM KARNEVALE 

ZDROJ: https://rakovnicky.denik.cz/zpravy_region/deti-v-jesenici-se-vyradily-na-
maskarnim-karnevale-20220301.html 

V Mateřské škole v Jesenici, která nedávno prošla rekonstrukcí, se uskutečnil 

maškarní karneval. Celý týden se děti seznamovaly s tradicemi masopustu, vyráběly si 
masky i výzdobu. 

Akce vyvrcholila ve 
čtvrtek, kdy se ve školce 

sešly postavičky v maskách 
zvířátek, princezen, vodníků 
či různých strašidel. Zpívalo 
se, tancovalo, soutěžilo nebo 
pinkalo s balonky. 

Dopoledne plné her a 
zábavy bylo poté zakončeno 

sladkou odměnou a popcornem. Všichni si karneval náležitě užili. 

 
 

Karneval ve školní družině? To bylo něco pro nás! Paní vychovatelka ho pro 
děti připravila ve středu 2. března.  

☺Na karnevalu se sešla 

spousta nejrůznějších masek, 
například kovbojka, loupežník, 

víla či čarodějka. Tancovalo se 
při hezkých písničkách a hrály 
se zábavné hry: navlékali jsme 

židlím ponožky, hráli pozná-
vačku po hmatu, hlídali, aby 
nám na zem nespadl balónek, a 

také si užili oblíbené „štronzo“. 
Na slovo „štronzo“ totiž musí 

všichni okamžitě strnout v pohybu a zůstat nehybně stát až do odvolání. K mání bylo 
občerstvení a různé dobroty. Karneval se nám moc líbil!  

Napsala Miluše Staňková, 4. třída 

 

 

 

 

 

 

 

☺Baví se tři rybáři, co kdo ulovil: 

„Já jsem včera chytil pětikilového 
kapra!“ 

„To já jsem vytáhl desetikilovou 
štiku!“ 

„A já jsem ulovil dvacetikilového 
sumce!“ 

Načež první rybář smutně dodá: 
„Proč já vždycky začínám první?“ 

 

https://rakovnicky.denik.cz/zpravy_region/deti-v-jesenici-se-vyradily-na-maskarnim-karnevale-20220301.html
https://rakovnicky.denik.cz/zpravy_region/deti-v-jesenici-se-vyradily-na-maskarnim-karnevale-20220301.html


7 

 

 

ÚVOD:  

Operace Anthropoid byla ojedinělým počinem protinacistického 
odboje, který vyvrcholil atentátem na zastupujícího říšského protektora Reinharda 

Heydricha dne 27. května 1942. Protože od této významné události uplyne v květnu 
právě 80 let, byla v rámci aktivity POKOS (Příprava občanů k obraně státu) vyhlášena 
kreativní soutěž připomínající operaci Anthropoid. 

SOUTĚŽNÍ KATEGORIE 

PRVNÍ STUPEŇ 

ZÁKLADNÍCH ŠKOL 

DRUHÝ STUPEŇ 

ZÁKLADNÍCH ŠKOL 
STŘEDNÍ ŠKOLY 

 

VYBER SI NĚKTERÝ Z NÁMĚTŮ: 

 Vyrob parašutistu (z papíru, látky, vlny, drátu, ze dřeva apod.) nebo jakýkoliv jiný 
3D model o velikosti max. 30 cm 

 Namaluj obrázek formátu A4 

 Vytvoř komiks  

 Pořiď fotku (můžeš si např. vyrobit kostým parašutisty a vyfotit se v něm) 
 

PODMÍNKY SOUTĚŽE 

 Své dílo (naskenované, ofocené, zabalené,…) můžeš zaslat: 

POŠTOU na adresu ELEKTRONICKY na adresu 

 Odbor komunikace 
 Ministerstvo obrany ČR 

 Tychonova 1 
 160 00 Praha 6 

Obálku označ heslem 

„SOUTĚŽ“ 
pokos@army.cz  

 

 Do e-mailu či do poštovní zásilky nezapomeň uvést své jméno, třídu a adresu školy, 
kterou navštěvuješ 

 V každé kategorii budou odměněna tři vítězná díla → Výherci získají vojenský batoh, 
deku, baterku, termohrnek, kompas, lékárničku a řadu dalších odměn 

 Autoři budou zveřejněni na pokos.army.cz a na sociálních sítích @pokos.army.cz 

 Ukončení soutěže: 30. dubna 2022 

 Výrobky budou v květnu vystaveny v Národním památníku 

hrdinů heydrichiády v chrámu sv. Cyrila a Metoděje v Resslově 
ulici v Praze, kde se v utajovaném úkrytu schovávalo sedm 
československých parašutistů po 
útoku na R. Heydricha.  

 

 

 

Kreativitě se meze nekladou! 

mailto:pokos@army.cz
http://pokos.army.cz/


8 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.- ZÁPALKOVÉ HLAVOLAMY 

a) 

 

b) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

ŘEŠENÍ HÁDANEK Z ČÍSLA 10/2021-2022: 

1.- DETEKTIV ŠTIKA 

Detektiv Štika zadržel Jana Volfa. Jeho pas byl falešný. Nemohl se 
narodit 31. dubna, protože duben má jen 30. dní. 

 

 

1. JIKRA → Klukovské jméno →  

2. MRCHA → Šikula (obecně) →  

3. FILTR → Nezávazné laškování →  

4. KARMA → Bývalá německá měna →  

5. KONTA → Uhlovodík (alkan) →  

6. AKTÉR → Největší řecký ostrov →  

7. VIOLA → Plod olivovníku →  

8. BROŽE → Kost v hrudním koši →  

9. PENÁL → Stát na jihu Asie →  

10. KOLOS → Pták →  

  

Velká krychle je složena z   27  malých krychliček. 
 
 

Kolik malých krychliček jsme z ní odebrali (viz spodní 
krychle)? 
 

 
 
 
Pokud hodíte správně bumerang, tak se k vám zase vrátí. 
Spousta lidí to umí a vlastně na tom nic není. Dokážete ale 
hodit míček tak, aby se vám také on vrátil? Míček přitom 
nesmí do ničeho narazit a nesmí být k ničemu přivázán. 

 


